Совет

 Ленинского муниципального округа

города Севастополя

____________________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

восьмой сессии

Совета Ленинского муниципального округа города Севастополя I созыва

от 27 мая 2016 года                         № 36-2016

О внесении изменений в Положение о

постоянных комиссиях Совета

Ленинского муниципального округа

города Севастополя I созыва,

утвержденное решением Совета

Ленинского муниципального округа

города Севастополя от 28.07.2015

№ 1с-14-3

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом города Севастополя от 30 декабря 2014 года № 102-ЗС

«О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом

внутригородского муниципального образования города Севастополя –

Ленинского муниципального округа, утвержденным решением сессии Совета

Ленинского муниципального округа от 22 апреля 2015 года № 1с-7-1, Совет

Ленинского муниципального округа города Севастополя

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о постоянных комиссиях Совета Ленинского

муниципального округа города Севастополя I созыва, утвержденное решением

Совета Ленинского муниципального округа города Севастополя от 28.07.2015

№ 1с-14-3 следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 2.7 раздела 2 исключить.

1.2. Дополнить раздел 2 пунктом 2.8 следующего содержания:

«2.8. Наименование постоянных комиссий, их функциональная

направленность, персональный состав могут быть изменены по решению

Совета муниципального округа в порядке, установленном муниципальным

правовым актом.».

1.3.  Дополнить раздел 2 пунктом 2.9 следующего содержания:

«2.9. По решению, принятому большинством голосов от общего ее состава,

председатель и заместитель председателя постоянной комиссии могут быть

переизбраны. Такое решение отражается в заключении постоянной комиссии

согласно приложению 4, и является основанием для подготовки

соответствующего проекта решения Совета муниципального округа.».

1.4. Дополнить раздел 2 пунктом 2.10 следующего содержания:

«2.10. Председатели постоянных комиссий в обязательном порядке входят

в состав постоянной комиссии по вопросам законности, правопорядка,

общественной безопасности, межмуниципальной политики, урегулирования

конфликтов интересов и противодействия коррупции, депутатской этики и

обращений граждан в качестве членов комиссии.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования путем размещения на информационном стенде

внутригородского муниципального образования города Севастополя –

Ленинского муниципального округа.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу

внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия

председателя Совета  Мельник Л.В.

Глава внутригородского муниципального

образования, исполняющий полномочия

председателя Совета                                         Л.В. Мельник